[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	11
	»
	декабря
	2017
	г.

	№
	256

	с. Малый Атлым

Об обращении к Главе Октябрьского района Куташовой А.П.
В целях оказания содействия в реализации гражданами муниципального образования сельское поселение Малый Атлым своих законных прав и интересов при получении государственных и муниципальных услуг посредством обращения в муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Октябрьского района»  Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым решил:

1. Направить Главе Октябрьского района Куташовой Анне Петровне обращение о содействии в выделении полной ставки сотрудника муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Октябрьского района» в с. Малый Атлым согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах, в библиотеках и официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.
Глава сельского поселения Малый Атлым                                   Дейнеко С.В.
Приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Малый Атлым
от 11.12.2017г. № 256
Обращение Главе Октябрьского района

Уважаемая Анна Петровна!

Благодаря Вашему содействию с июня 2017г. в с. Малый Атлым была организована работа сотрудника муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Октябрьского района», 0.5 ставки. У граждан поселения появилась возможность получения государственных и муниципальных услуг по месту жительства.

       В сельском поселении Малый Атлым пять населенных пунктов, сложная транспортная доступность, как в районный центр, так и между поселками, численность населения составляет 2075 человек. Граждане поселения активно пользуются представленной возможностью.

       По итогам работы в текущем году выявилось, что часов работы сотрудника МАУ МФЦ на 0.5 ставки не достаточно для обеспечения услугами МФЦ всех граждан поселения, ведь в с. Малый Атлым едут граждане и из п. Комсомольский, п. Заречный, п. Большие Леуши, с. Большой Атлым. Постоянно возникает большая очередь на прием граждан, запись осуществляется только на неделю, на две недели вперед. Сотрудник МФЦ перерабатывает в свое не рабочее время.
       Депутатам сельского поселения Малый Атлым поступают многочисленные просьбы от населения об организации полноценного рабочего дня сотрудника МФЦ.

       Принимая во внимание изложенное, просим Вас всесторонне рассмотреть сложившуюся ситуацию и по возможности оказать содействие в выделении полной ставки сотрудника муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Октябрьского района» в с. Малый Атлым.

С уважением, депутаты Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым.